¶ 1 Præterea. Nō meremur, nisi ī actibus uirtutū, sed facere pacem est meritorium, ī illud Matth. 5. Beati pacifici, quoniam filii Dei uocabuntur: ergo pax est uirtus.

¶ 2 Præterea. Vitia uirtutib; opponuntur: sed dissensiones, qd opponunt paci, numerantur inter uitia, ut patet Galat. 5. ergo pax est uirtus.

SED CONTRA. Virtus nō est finis ultimus, sed uia in ipsū; sed pax est quodammodo finis ultimus, ut Aug. dicit 19. de * ciuitate. Dei. ergo pax non est uirtus.

RESPON. Dicendum, qd sicut supra dictum * est, cum omnes

¶ 3. in par-
te 4. & par-
te 1. in me-
dio *

In art. 4. omisisti se
cūdo & tertio, no-
ta quod cum dicitur,
quod pax est actus
charitatis, potius can-
falsis quam formalis
propositio est. Pax
namque significare for-
maliter videtur perfe-
ctionem consequen-
tē actum charitatis,
quo Deus, proximus
que amat. Et quia
perfectione illa non
est res absoluta, di-
stincta ab actu chari-
tatis, sed est vel ipsē
actus, ut vniens appre-
tationes in ynum, vel
aprietas relativa co-
sequens ipsam (&
hoc magis videtur
verum, & consonat
fundamento, scilicet
unioni appetitu, &
authoritat. August.
19. de ciuitate Dei,
scilicet quod est tra-
quillitas ordinis) ie-

Lib. 19. c. 11.
tom. 5.
q. præc. art.
¶.

actus scintiū consequatur, se-
cundum eandem rationem ab
a gente procedentes, omnes huius
modi actus ab una virtute proce-
dunt, nec habent singuli singulas
virtutes, a quibus procedunt, ut pa-
ter in rebus corporalibus. Quia enim in
liquefactiū, & alia rarefactiū: sed omnes
operatori ignis per unam suam uirtutem
uam. Cum ergo pax cauetur ex charita
ipsam rōnem dilectionis Dei & proximi
sum est, non est alia uirtus, cuius pax finis
prius, nisi charitas: sicut & de gaudiū dicitur.

AD PRIMUM ergo dicendum, que-
ceptum datur de pace habenda, qua ex
tatis: & propter hoc etiam est actus
ideo ponitur inter beatitudines, que for-
tis perfectae, ut supra dictum est. Et non
fructus, in quantum est quoddam finis, ne
lē dulcedinem habens. Et per hoc patet.

AD TERTIUM dicendum, quod secun-
da uitia opponuntur secundum diversam
Et secundum hoc, charitati non solus
odium ratione actus dilectionis, sed etiam
uel iniuria ratione gaudii, & difffusio ratio-

QVAESTIO XII.

De Misericordia, in quator articulatō

POSTEA considerandum est de deinde
Et CIRCA hoc quatuor
¶ Primo, Vtrum malum sit
cordis ex parte eius, cuius misereatur.
¶ Secundo, Quoram sit misereari.
¶ Tertio, Vtrum misericordia sit uirtus.
¶ Quarto, Vtrum sit maxima uirtutum.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum malum sit proprium motuum da-